
Zápis z jednání Finančního výboru 
Města Veltrusy č. 4 

 

 

Kdy: 26.6.2023 od 18:00 do 19:55 

Kdo: Mgr. Václava Víšková, doc. Ing. Lenka Láchová 

Zapsal: Mgr. Václava Víšková 

 

PROGRAM:  

I. Úvod, program jednání 

II. Schvalování rozpočtových opatření Zastupitelstvem města 

III. Projednání aktuálního nastavení prostředků města na bankovních účtech 

 

 

I. ÚVOD 

Na úvod V. Víšková představila program jednání.  

Usnesení 4/1: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

II. PROJEDNÁNÍ SCHVALOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

MĚSTA 

Výbor projednal přehled transferů vztahujících se k rozpočtovým opatřením 

schváleným v roce 2022 a konstatuje, že na tomto vzorku rozpočtových opatření 

v několika případech předcházel transfer prostředků přijatému rozpočtovému 

opatření. Výbor opětovně doporučuje aby, při schvalování rozpočtových opatření 

Zastupitelstvo postupovalo v souladu s §16 odst. 4 zákona 250/2000 Sb., tedy 

aby rozpočtové opatření bylo schváleno před provedením rozpočtového výdaje. 

Usnesení 4 /2: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti  

 

III. PROJEDNÁNÍ AKTUÁLNÍHO NASTAVENÍ PROSTŘEDKŮ MĚSTA 

NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Finanční výbor doporučuje převést co možná maximální výši finančních 

prostředků města na lépe úročený tříměsíční termínovaný vklad u České 

spořitelny, a.s. s úrokem 5,7 % p.a. v nejbližší možné době. Případně využít 



zřízení revolvingového účtu pro flexibilní nakládání s částí finančních prostředků 

města. 

Usnesení 4 /3: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

IV. KONTROLA HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLKY ZE STRANY 

VEDENÍ MĚSTA  

Finanční výbor doporučuje vedení města věnovat zvýšenou pozornost kontrole 

průběžného hospodaření Mateřské školy, aby se eliminovala možnost opakovaní 

ztráty, která byla zachycena v účetních závěrkách za rok 2021 a 2022.  

Usnesení 4 /4: Schváleno členy finančního výboru v poměru hlasů: 2 pro, 0 proti 

 

Ukončení jednání ve 19:55. 

 


